
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 18 мая 2017 г. № 220 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Бурятия от 03.04.2001 № 119 «Об утверждении Перечня 

отдаленных или труднодоступных местностей, на территории которых 
организации, индивидуальные предприниматели вправе не применять 

контрольно-кассовую технику, Перечня местностей, отдаленных от 
сетей связи, на территории которых пользователи могут применять 

контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обя-
зательной передачи фискальных документов в налоговые органы в 

электронной форме через оператора фискальных данных» 

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством 
Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства 
Республики Бурятия от 03.04.2001 № 119 «Об утверждении Перечня отда-
ленных или труднодоступных местностей, на территории которых органи-
зации, индивидуальные предприниматели вправе не применять контроль-
но-кассовую технику, Перечня местностей, отдаленных от сетей связи, на 
территории которых пользователи могут применять контрольно-кассовую 
технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фис-
кальных документов в налоговые органы в электронной форме через опе-
ратора фискальных данных» (в редакции постановлений Правительства 
Республики Бурятия от 29.09.2004 № 221, от 28.04.2007 № 143, от 
14.05.2008 № 245, от 02.07.2008 № 333, от 25.07.2012 № 446, от 15.02.2017 
№ 61): 

1.1. В приложении № 1: 
1.1.1. В разделе 3 «Баунтовский эвенкийский район» после слов 

«п. Верхний Ципикан» дополнить словами «с. Романовка». 

БУРЯАД УЛАСАИ 
ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

Т О Г Т О О Л 



1.1.2. В разделе 8 «Кабанский район» слова «с. Инкин» заменить 
словами «с. Инкино». 

1.1.3. В разделе 14 «Прибайкальский район» слова «с. Ангир» заме-
нить словами «с. Ангыр». 

1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложе-
нию к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Временно исполняющий обязанности 
Главы Республики Бурятия -
Председателя Правительства 

Республики Бурятия А. Цыденов 

Проект представлен Министерством промышленности 
и торговли 
тел. 44-40-48 
оу3 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Правительства 

Республики Бурятия 
от 18.05.2017 № 220 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Республики Бурятия 
от 03.04.2001 № 119 

ПЕРЕЧЕНЬ 
местностей, отдаленных от сетей связи, на территории которых 
пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в 

режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных 
документов в налоговые органы в электронной форме через 

оператора фискальных данных 

1. Баргузинский район 

п. Монахово 
с. Катунь 
п. Святой Нос 
с. Сухая 
с. Максимиха 
ул. Баянгол 
с. Бодон 
с. Уро 
с. Читкан 

п. Ушканьи Острова 
п. Чивыркуй 
с. Зорино 
с. Макаринино 
с. Адамово 
п. Ина 
ул. Улюн 
с. Душелан 
п. Юбилейный 

ул. Борогол 
населенный пункт 
Шапеньково 
пгт. Усть-Баргузин 
с. Баргузин 
с. Суво 
ул. Улюкчикан 
с. Малое Уро 

с. Багдарин 

2. Баунтовский эвенкийский район 

3. Бичурский район 

ул. Судутуй 
с. Петропавловка 
с. Новосретенка 
ул. Хаян 
с. Ара-Киреть 
ул. Шибертуй 

с. Слобода 
с. Буй 
с. Бичура 
ул. Дунда-Киреть 
с. Малый Куналей 

с. Елань 
с. Поселье 
п. Сахарный Завод 
с. Сухой Ручей 
с. Окино-Ключи 



п. при станции Хужир 
ул. Дэдэ Ичетуй 
ул. Додо Ичетуй 
с. Верхний Енхор 
с. Баян 
пгт. Джида 
ул. Дырестуй 
с. Нарын 

с. Телемба 
п. Тулдун 
с. Гонда 
с. Исинга 
п. Хорга 
с. Домна 
с. Ульдурга 
с. Поперечное 

с. Тодогто 
ул. Дэдэ-Тала 
ул. Тарбагатай 
с. Красный Яр 
пгт. Заиграево 
ул. Дабата 
п. Татарский Ключ 
с. Новая Брянь 
с. Старый Онохой 
с. Усть-Брянь 

с. Баянгол 
ул. Бортой 
ул. Енгорбой 
ул. Дутулур 
ул. Улекчин 
п. Усановка 

с. Подхулдочи 
с. Тэнгэрэк 
п. Мельница 
с. Желтура 
ул. Боргой 
с. Булык 
с. Оер 
с. Петропавловка 

5. Еравнинский район 

ул. Хангир 
п. Целинный 
п. Ширинга 
с. Комсомольское 
с. Сосново-Озерское 
с. Укыр 
ул. Усть-Эгита 

6. Заиграевский район 

7. Закаменский район 

ул. Дархинтуй 
ул. Мыла 
ул. Санага 
ул. Ехэ-Цакир 
ул. Усть- Бургалтай 
с. Харацай 

с. Шартыкей 
с. Нижний Торей 
ул. Нижний Бургалтай 
ул. Цагатуй 
с. Белоозерск 
ул. Гэгэтуй 
с. Старый Укырчелон 

с. Улзытэ 
с. Эгита 
п. Гунда 
п. Озерный 
п. Гарам 
п. Тужинка 
с. Можайка 

ул. Шара-Азарга 
с. Холтосон 
ул. Бургуй 
с. Михайловка 
с. Хамней 
лу. Хуртага 

ул. Нарын-Шибирь 
с. Нарын-Ацагат 
ул. Хотогор 
станция Кижа 
п. Горхон 
с. Илька 
с. Новая Курба 
с. Новоильинск 
п. Нижние Тальцы 
п. Блок-Пост им. Серова 

п. Челутай (24 км) 
п. Челутай (3 км) 
п. при станции Челу-
тай 
п. Лесозаводской 
с. Эрхирик 
ул. Шэнэ-Буса 
с. Старая Курба 
с. Первомаевка 
с. Унэгэтэй 



ул. Хужир 

п. Тапхар 
ул. Хурамша 
с. Поселье 
с. Каленово 
с. Красноярово 
с. Сужа 
ул. Оронгой 
п. Оронгой 
п. при станции Орон-
гой 

п. Хасура 

станция Ганзурино 
с. Кокорино 
с. Иволгинск 
с. Ключи 
с. Нижняя Иволга 
ул. Улан-Иволгинский 
ул. Барун-Оронгой 
с. Ошурково 

с. Цакир 

с. Ганзурино 
с. Гурульба 
с. Верхняя Иволга 
с. Колобки 
ул. Нур-Селение 
ул. Хойтобэе 
ул. Зун-Оронгой 
с. Сотниково 

п. Мантуриха 
с. Творогово 
с. Исток 
г. Бабушкин 
рабочий поселок Танхой 
с. Большая Речка 
п. при станции Посоль-
ская 
с. Кабанск 
с. Елань 
с. Большое Колесово 
с. Оймур 
ул. Ранжурово 
с. Посольское 
с. Шигаево 
п. Клюевка 

9. Кабанский район 

п. при станции Переем-
ная 
п. Прибой 
пгт. Каменск 
п. при станции Мишиха 
с. Тресково 
с. Брянск 
с. Береговая 
с. Нюки 
с. Малое Колесово 
с. Корсаково 
с. Дубинино 
с. Истомино 
о. п. Тельная 
о. п. Сухой ручей 

п. при станции Кед-
ровая 
с. Закалтус 
с. Тимлюй 
с. Кудара 
о. п. Байкальский 
Прибой 
с. Выдрино 
п. при станции Выд-
рино 
п. Полевой 
с. Красный Яр 
ул. Дулан 
с. Степной Дворец 
с. Сухая 
с. Шергино 
о. п. Култушная 
п. при станции Тим-
люй 
п. Новый Энхалук 

10. Кижингинский район 

ул. Куорка 
ул. Эдэрмэг 
ул. Булак 
с. Красный Яр 

ул. Улзытэ 
с. Леоновка 
с. Михайловка 
ул. Ушхайта 

ул. Орот 
ул. Чесан 
с. Кижинга 
ул. Могсохон 



ул. Усть-Орот с. Новокижингинск с. Иннокентьевка 
п. Сулхара ул. Загустай п. Хуртэй 

11. Курумканский район 

ул. Гарга 
п. Курорт Гаргинский 
ул. Тунгэн 
ул. Угнасай 
ул. Барагхан 
ул. Хонхино 
с. Курумкан 
с. Могойто 
ул. Аргада 
ул. Элэсун 

ул. Харгана 
ул. Томокто 
ул. Унэгэтэй 
п. Шаманка 
ул. Арбун 
ул. Арзгун 
ул. Мургун 
с. Сахули 
ул. Булаг 

ул. Кучегэр 
ул. Нама 
ул. Таза 
ул. Ягдыг 
ул. Галгатай 
ул. Алла 
п. Майский 
ул. Улюнхан 
ул. Харамодун 

12. Кяхтинский район 

п. Суджа 
с. Верхние Мурочи 
пгт. Наушки 
ул. Большой Луг 
с. Усть-Киран 
с. Шарагол 

ул. Харьяста 
ул. Цаган-Челутай 
п. Октябрьский 
с. Кудара-Сомон 
с. Усть-Кяхта 
с. Чикой 

с. Анагустай 
с. Хутор 
с. Большая Кудара 
с. Тамир 
п. Хоронхой 

13. Мухоршибирский район 

с. Старый Заган 
с. Подлопатки 
ул. Кусоты 
с. Тугнуй 
ул. Хошун-Узур 

ул. Цолга 
с. Мухоршибирь 
с. Новый Заган 
с. Харашибирь 
ул. Балта 

с. Шаралдай 
с. Никольск 
п. Саган-Нур 
с. Хонхолой 

14. Муйский район 

пгт. Северомуйск п. Витим пгт. Таксимо 
с. Тоннельный 

15. Окинский район 

ул. Сорок с. Орлик п. Ботогол 



16. Прибайкальский район 

с. Горячинск 
с. Гремячинск 
с. Ильинка 
п. Итанца 
с. Таловка 
п. при станции Таловка 
с. Татаурово 
с. Турунтаево 
с. Халзаново 

с. Клочнево 
п. Котокель 
разъезд Лесовозный 
с. Острог 
с. Нестерово 
с. Троицкое 
п. Еловка 
с. Засухино 
с. Турка 

с. Лиственничное 
с. Зырянск 
с. Кома 
с. Мостовка 
с. Гурулево 
с. Югово 
с. Старое Татаурово 
с. Иркилик 

17. Северо-Байкальский район 

п. Холодное 
пгт. Кичера 
п. Ангоя 

с. Байкальское 
пгт. Нижнеангарск 
с. Верхняя Заимка 

пгт. Янчукан 
пгт. Новый Уоян 

18. Селенгинский район 

п. Бараты 
п. Таежный 
с. Гусиное Озеро 
ул. Цайдам 
ул. Дэдэ-Сутой 
ул. Ташир 
ул. Нур-Тухум 
ул. Тохой 
п. Новоселенгинск 

п. Поворот 
ул. Харгана 
с. Нижний Убукун 
с. Средний Убукун 
п. при станции Убукун 
ул. Енхор 
ул. Шана 
ул. Булак 
ул. Зурган-Дэбэ 

ул. Залан 
ул. Мэнгэй 
ул. Тухум 
с. Сосновка 
п. Темник 
с. Билютай 
ул. Жаргаланта 
ул. Ехэ-Цаган 
с. Селендума 
п. при станции Суль-
фат 

19. Тарбагатайский район 

с. Кордон 
с. Пестерево 
с. Большой Куналей 
с. Верхний Жирим 
с. Надеино 
с. Вознесеновка 
с. Саратовка 

с. Хандагатай 
п. Лесной 
с. Десятниково 
п. Николаевский 
с. Нижний Жирим 
с. Тарбагатай 
с. Селенга 

станция Саянтуй 
с. Барыкино 
с. Бурнашево 
с. Куйтун 
с. Нижний Саянтуй 
с. Солонцы 



ул. Могой-Горхон 
с. Шимки 
п. Монды 
п. Аршан 
п. Зун-Мурино 
с. Торы 
ул. Хужиры 

с. Могой 
с. Верхние Тальцы 
с. Георгиевское 
ул. Булум 
ул. Кульский Станок 

с. Мойготы 
с. Никольск 
ул. Нуган 
с. Жемчуг 
с. Кырен 
с. Тунка 

п. Ниловка 
ул. Хойто-Гол 
п. Малый Жемчуг 
ул. Охор-Шибирь 
ул. Хурай-Хобок 
с. Харбяты 

21. Хоринский район 

ул. Тэгда 
ул. Додо-Гол 
с. Ониноборск 
с. Удинск 
с. Хасурта 

ул. Баян-Гол 
ул. Анинск 
с. Кульск 
ул. Барун-Хасурта 
с. Хоринск 


